
UCHWAŁA NR 6/39/2020 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:  

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Bogusław Wenus 

2/ Beata Kaczmarek 10/ Radosław Hrychorczuk 

3/ Roman Drozdowski 11/ Paweł Dobrzyński 

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Zofia Dolewka 

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik 

6/ Bogdan Łągwa 14/ Tomasz Jan Karwicki 

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Anna Adamczewska 

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska  

  

w związku z niepodjęciem do dnia 31 stycznia 2020 roku uchwały budżetowej na 2020 rok przez 

Zgromadzenie Związku Międzygminnego ,,BZURA”, działając na podstawie art.11 ust. 2 i 4 ustawy 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r.,poz.2137) 

uchwala, co następuje: 

Ustala budżet Związku Międzygminnego ,,BZURA” na 2020 rok w następujący sposób: 

1) ustala się dochody budżetu związku w wysokości 754.000,00 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 
754.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) ustala się wydatki budżetu związku w wysokości 754.000,00 zł, w tym: wydatki bieżące w wysokości 
647.753,95 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 106.246,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do 

niniejszej uchwały, 

3) w budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 7.500,00 zł. 

Uzasadnienie  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, stosownie do dyspozycji art. 11 ust.2 i 4 ustawy 

o regionalnych izbach obrachunkowych, na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2020 roku ustaliło budżet 
Związku Międzygminnego ,,BZURA” w sposób wskazany w sentencji niniejszej Uchwały. 

Dokonując ustalenia budżetu Kolegium Izby miało na uwadze poniższe okoliczności: 

1) w zakresie dochodów uwzględniono założenia wynikające z Uchwały Nr VI/23/2019 Zgromadzenia 

Międzygminnego ,,BZURA” z dnia 23 września 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości wpłat 
członkowskich na rok 2020. Z w/w Uchwały wynika, że udział w kosztach działalności związku 

przypadający na Gminę będącą uczestnikiem Związku ustalony jest proporcjonalnie według ilości 
mieszkańców stale zamieszkujących na terenie danej Gminy według stanu na dzień 31 grudnia roku 

poprzedniego i na rok budżetowy 2020 wynosi 732.385,00 zł. 

Kolejnym składnikiem budżetu Związku są dochody wynikające z Umowy o dofinansowanie ze 

środków WFOŚiGW w Łodzi nr 713/EE/D/2019 w formie dotacji podpisanej w dniu 13.12.2019 roku 

w Łodzi pomiędzy WFOŚiGW w Łodzi a Związkiem Międzygminnym ,,BZURA” na dofinansowanie 

zadania: ,,Karina OZZ - Kraina Obiegów Zabawą Zamkniętych – program edukacji ekologicznej 

mieszkańców gmin członkowskich Związku Międzygminnego ,,BZURA”. W oparciu o podpisaną 

umowę Związek ma otrzymać dofinansowanie w wysokości 21.615,00 zł. 

2) w zakresie wydatków uwzględniono założenia wynikające z planów wydatków załączonych do projektu 

budżetu Związku na 2020 rok uwzględniając je w wydatkach bieżących w wysokości 647.753,95 złotych 

oraz uzyskany od Skarbnika Związku wykaz wydatków majątkowych na 2020 rok na kwotę 106.246,05 zł, 
zgodnie z zawartymi umowami (załącznik nr 3). W w/w wykazie wydatków majątkowych uwzględniono 

realizację następujących zadań: 

- ,,Uzbrojenie terenów inwestycyjnych Związku Międzygminnego ,,BZURA”, 

- ,,Centrum Cyrkularności Bzura – etap pierwszy, budowa Regionalnego Zakładu Zagospodarowania 

Odpadów Komunalnych w Piaskach Bankowych”, 

Id: 8BCA0828-507B-4D83-AA22-B1CC802C7FE6. Uchwalony Strona 1

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 10 marca 2020 r.



- ,,Budowa Kwatery Składowania wraz z infrastrukturą towarzyszącą – budowa RZZOK w Piaskach 

Bankowych – etap drugi”. 

Konieczność zabezpieczenia w budżecie środków na funkcjonowanie Związku zapewniających 

realizację jego zadań spowodowało, że po stronie wydatkowej zabezpieczone zostały głównie 

wydatki bieżące w wysokości 647.753,95 zł, natomiast w zakresie wydatków majątkowych 

zabezpieczono plan wydatków na zadania przewidziane do wykonania zgodnie z zawartymi 

umowami w łącznej wysokości 106.246,05 zł. 

3) w budżecie utworzono rezerwę ogólną w wysokości 7.500,00 zł. 

Jednocześnie Kolegium Izby wskazuje, że organy Związku pozostają władne do zmiany ustalonego 

budżetu. 

Mając powyższe na uwadze, Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

  

 Przewodniczący Kolegium 

Zastępca Prezesa RIO 

  

 Beata Kaczmarek 

Id: 8BCA0828-507B-4D83-AA22-B1CC802C7FE6. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 6/39/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 20 lutego 2020 r.

Id: 8BCA0828-507B-4D83-AA22-B1CC802C7FE6. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 6/39/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 20 lutego 2020 r.

Id: 8BCA0828-507B-4D83-AA22-B1CC802C7FE6. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 6/39/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 20 lutego 2020 r.

Id: 8BCA0828-507B-4D83-AA22-B1CC802C7FE6. Uchwalony Strona 1


